
Município de Goiânia 

DIÁRIO OFICIAL 
MÃO DE' DIVULGAÇÃO DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

SECRETÁRIO: JOAQUIM SANTANA FONSECA 

ANO 1978 	 GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 1978 	 N.° 544 

Palácio das Campinas 
CHINETE DO PREFEII0 

LEIS 
• 

LEI N.0  5.362, DE '11 DE MAIO DE 1978 

"Dispõe sobre reajustamento dos proven- 
ventos dos inativos". 

A CAMARA MUNICIPAL DE GOIANIA DECRETA E 
EU SANCIONO A SEGUINTE LEI 

Art. 1.0 — Os servidores aposentados pela Prefeitura 
Municipal de Goiânia terão seus proventos reajustados 

dutomaticamente, mediante expedição de apostila pela 
ecretaria da Administração, sempre que ocorrer aumento 

de vencimentos, geral ou parcial, para o pessoal da ativi-
dade, seja por aplicação de percentuais, seja pela elevação 
de nível de vencimento de classe, na mesma proporçO. 

Art. 2.0 — Servirá de base para o reajustamento 
previsto no artigo anterior o vencimento da classe em que 
se aposentou o funcionário, observando, relativamente 
aos apoântados até 11 de janeiro de 1977, o disposto no 
art. 2.0 da Lei n.o 5.174, de 31 de dezembro de 1976; cujos 
proventos corresponderão sempre ao vencimento da classe 
final da respectiva Categoria Funcional. 

Art. 3.0 — Os proventos do inativo não poderão exce-
der o vencimento da classe correspondente da atividade, 
ressalvadas as vantagens adquiridas até a data da apo-
sentadoria. 

Art. 4.° — Não serão reajustados os proventos supe-
riores ao vencimento da atividade, assegurando-se ao 
inativo a percepção da diferença existente, a qual deverá 
ser absorvida pelos aumentos subsequentes. 

Art. 5.0 — Esta Lei entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, . e 
seus efeitos retroagirão a 1.0 de março de 1978. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANIA, 
aos 11 dias do mês de maio de hum novecentos e setenta 
e oito (11-05-1978). 

Dep. FRANCISCO DE' FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 

ILDA NAVES DE ALMEIDA 

CLOVIS RODRIGO DO VALE 

NELSON GUIMARAES 

ONOFRE DA COSTA ABREU 

JACI FERNANDES SOBRINHO 

DECRETO N.o 3,13, DE 11 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOIANIA, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 17, 
da Lei n.o 4.526, de 31 de dezembro de 1971, bem como 
considerando o que consta do processo n.o GAB-02173/77, 
de interesse de TRISTAO PEREIRA DA FONSECA NETO, 

DECRETA: 

Art, 1.0 	Ficam aprovados, respectivamente, a 
planta e o remembramento dos lotes 03, 04 e 05 da quadra 
74, situados à Rua J-20, esquina c/ Praça Santa Cruz, no 
Setor Jaó, nesta Capital, a serem remembrados passando 
a constituir um único lote 3-A•com as seguintes caracte-
rísticas e confrontações: 



GOIÂNIA, 26/05/1978 DIÁRIO OFICIAL 	 Página 2 

LOTE — 3-A 	 ÁREA — 1.340,10 m2 

Pela linha de frente para a Praça da 
Santa Cruz 	 15,28 m. + 18,29 m. 
Pelo lado esquerdo c/ lotes 02 e. 26 24,77 m. +12,80 m. 

+04,00 m. 
Pelo lado direito c/ lote 06 	 37,28 m. 
Pela linha de frente para ai Rua J-20 	37,25 m. 
Pelo Chanfrado 	 07,07 m. 

Art. 2.° — Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 11 dias do mês de maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

NELSON GUIMARAES 

JACI FERNANDES SOBRINHO 

DECRETO N.o 328, DE 11 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribüições 
legais e tendo em vista o contido no Processo .n.o 1616/77- 
SA, RESOLVE modificar o Decreto n.o 303, de 06 de ja-
neiro de 1977, na parte que transpôs o servidor ANTONIO 
XAVIER DO NASCIMENTO para a classe de Agente de 
Portaria "D", S0.501, Nível 2, com efeito retroativo a 
agosto de 1976, para considerá-lo como transposto, a par-
tir da mesma data, para a classe de Agente de Portaria 
"C", 50.501, Nível 3. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 11 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.o 328-A, DE 11 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE COIANIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE exonerar PHARAÓ JOSÉ NACEFF do cargo, em 
comissão, de Oficial de Gabinete, do Quadro de Pessoal 
da Prefeitura, a partir de 30 de abril do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 11 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 

FRErEIM 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.o 330, DE 11 DE MAIO DE 1978 

O PREF 	rrrO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o contido nos Processo n.os. 1860, 1861, 
1862, 1863, 1864 e 1869/77-SA, RESOLVE tornar sem efeito 
os Decretos n.o 318, 321, 324, 389, 310 e 322 do exercício 
de 1977, que atribuiram, respectivamente, a EVONE FER-
REIRA DE FREITAS, UADED RASSI, GENEZY GONÇAL-
VES TEIXEIRA., ADÉLIA CABRAL ARANTES, GERCY DE 
ALMEIDA TAGUATINGA e LAURINDA DAVID DE CAR-
VALHO, funcionárias do Governo do Estado de Goiás co-
locadas à disposição da Prefeitura, sem ônus para o órgão 
de origem, salários correspondentes aos cargos que 
ocupavam. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 11 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
	1 

PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.o 333, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no Artigo 276 da Lei n.0  5.040 
de 20 de novembro de 1975, tendo em vista a necessidade 
de precatar-se o erário público contra eventual evasão de 
tributos, 

DECRETA: 

Artigo 1.0 — Sem prejuízo do disposto nos Artigos 94 
a 100, do Decreto n.o 798, de 31 de dezembro de 1975, • 
vedado à Fazenda Pública Municipal expedir Certidão 
Negativa de Créditos Tributários relacionados com a pro-
priedade imobiliária, sem prévia audiência da Superin. 
tendência das Obras de Pavimentação Asfáltica da Capital 
— PAVICAP, 

Artigo 2.0  — Este Decreto entra em vigor à data de 
sua publicação, passando a integrar o Capítulo VI, Título 
III do Livro I, do Regulamento do Código Tributário do 
Município de Goiânia. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOIÂNIA, 
aos 12 dias do mês de maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

ONOFRE DA COSTA ABREU 
Secretário de Finanças 

NELSON GUIMARAES 
Secretário do Governo 



GOIÂNIA, 26/05/1978 DIÁRIO OFICIAL 	 Página 3 

DECRETO NP' 336, DE 12 DE MAIO DE 1.978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear NIVALDO TEIXEIRA COELHO para, 
em substituição, exercer o cargo, em comissão, de Co-
ordenador Geral do Sistema de Pessoal, DAS-101.4, da 
Secretaria da Administração, durante o período de 02 a 
21 de maio do corrente, em decorrência do afastamento 
legal e temporário do titular SEBASTIAO LACERDA DE 
BASTOS. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

pep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.0  340, DE 13 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e à vista do contido no Processo n.o 1679/78-SGM, RE-
SOLVE exonerar, a pedido, EDSON ABRAO DA SILVA 
do cargo, em comissão, de Secretário Particular do Pre-
feito, a partir de 12 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.o 341, DE 13 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e à vista do contido no Processo n.o 1650/78-SOM, RE-
SOLVE exonerar, a pedido, CLOVIS RODRIGO DO VALE 
do cargo, em comissão, de Secretário de Obras e Serviços 
Públicos, a partir de 15 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

.DECRETO N.0  342, DE 13 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições 
e à vista do contido no Processo n.r►  1367/78-SA, RE-
SOLVE exonerar, a pedido, NELSON GUIMARAFS do 
cargo, em comissão, de Secretário do Governo Municipal, 
a partir de 12 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 de 
maio de 1978. 	' 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.o 344, DE 13 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atr buições 
e tendo em vista o contido no Processo n.o 1354/77, RE-
SOLVE excluir do Decreto n.o 727, de 09 de dezembro de 
1977, que transfere servidores para o Quadro de Pessoal 
da Fundação Municipal de Desenvolv mento Comunitário 
— FUMDEC, o servidor MANOEL JOSÉ DE SOUZA, 
Agente de Porttaria "E", S0.501, Nível 1. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 13 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

JOCEL RODRIGUES BARBOSA 
Secretário da Administração 

DECRETO N.0  349, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o contido no Processo n.o 1719/78-GAB, 
RESOLVE, exonerar, a pedido, ROBERTO RUHMAN 
DAHER, do cargo em comissão, de Superintendente da 
Fundação Hunicipa de Desenvovimento Comunitário -
FUMDEC, a partir de 17 de maio do ano em curso, 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

DECRETO N.0  330, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o contido nos processos n.°s. 1720, 1721, 
1722, 1723, 1725, 1682, 1726 e 1688-GP, de 1978, RESOLVE 
exonerar, a pedido, ONOFRE DA COSTA ABREU, PAULO 
GOMIDE LEITE, JACI FERNANDES SOBRINHO, ILDA 
NAVES DE ALMEIDA NUNES, JOSÉ SÓCRATES GOMES 
PINTO, JOCEL RODRIGUES BARBOSA, JOAQUIM SAN-
TANA FONSECA e PAULO SÉRGIO DE MIRANDA dos 
cargos, em Comissão, de secrÈtário de Finanças, Chefe 
do Gabinete Especial do Prefeito, Jecretário de Ação 



GOIÂNIA, 26/05/1978 DIÁRIO OFICIAL 	 Página 4 

Urbana, Secretária de Educação e Cultura, Procurador 
Geral do Municpio, Secretário da Administração, Secre-
tário Extraordinário para Assuntos de Comunicação e 
Imprensa e Secretário Extraordinário para Assuntos Polí-
ticos, respectivamente, a partir de 17 de inalo do ano em 
curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

DECRETO N.° 351 DE 12 MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o contido nos Processos n.os. 1727/78 
e 1728/78-GAB., RESOLVE, exonerar, a pedido, ALDAIR 
NERI DOS SANTOS e ODILIO SOUZA FILHO, dos cargõs 
em comissão, de Diretor Geral e Diretor Executivo do 
Centro de Educação, Recreação e Diversões — MUTIRAMA, 
a partir de 17 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

DECRETO N.4) 352, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e tendo e vista o contido no Processo n.. 1716/78-GAB., 
RESOLVE, exonerar, a pedido, PAULO DE TARSO DAHER, 
do cargo em comissão, de Diretor Presidente do Instituto 
de Planejamento Municipal de Goiânia — IPLAN, a partir 
de 17 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

DECRETO N.o 354, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o contido no Processo n.o 1717/78-GAB, 
RESOLVE, exonerar, a pedido, PEDRO ORLANDO RI-
BEIRO , ODON RODRIGUES DE MORAIS e MANOEL 

• MARTINS DE LIMA, dos cEtrgos em comissão, de Diretor 
Geral, Diretor Administtrativo e Diretor Técnico do De- 

partamento de Estradas de Rodagem do Munirrápro -
DER-MU, a partir de 17 de maio do ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PR,P.XEITO 

DECRETO N.o 355, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO 'MUNICIPAL DE GOIÂNIA, no uso da 
competência que lhe é outorgada por Lei, RESOLVE 
exonerar, a pedido e a partir de 15 de maio do ano em 
curso, ROOSEVELT DE ARAÚJO ALMEIDA e SÉRGIgek  
DE MORAES respectivamente, do cargo de Diretor Admiell 
nistrativo e Diretor Adjunto do Instituto de Planejamen-
to Municipal de Goiânia — IPLAN. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

NELSON GUIMAR.AES 
Secretário 

DECRETO N.. 355.-A, DE 12 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE DOIANIA, no uso de suas atribuições 
e tendo em.  vista o contido no Processo n.o 1718/78-CAB, 
RESOLVE, exonerar, a pedido, FRANCISCO DURVAL 
VEIGA, RAULINDO HEINZELMAN NAVES, EDGARD MA-
GALIIAES MELLO e MANOEL BENEDITO PEREIRA, dos 
cargos em comissão, de Diretor Superintendente, Diretor 
Administrativo, Diretor Financeiro e Diretor Técnico da 
Superintendência das Obras de Pavimentação Asfáltca da 
Capital — PAVICAP, a partir de 17 de maio do ano em 
curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 12 de 
maio de 1978. 

Dep. FRANCISCO DE FREITAS CASTRO 
PREFEITO 

DECRETO N.. 355-13, DE 17 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE nomear PAULO GOMIDE LEITE para, em Co-
missão, exercer o cargo de Secretário Particular do Prefei-
to, a partir desta data. 



GOIÂNIA, 26/05/1978 DIÁRIO OFICIAL 	 Página 5 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 17 de 
maio de 1978. 

'HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO N.°  356, DE 17 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear ANTONIO LISBOA MACHADO para, 
em Comissão, exercer o cargo de Secretário do Governo 
Municipal, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 17 de 
maio de 1978. 

HELIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEIT0 

111°  DECRETO NP 358, DE 18 DE MAIO DE 1978 

DECRETO NP. 366, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear JOICE PEREIRA DE OLIVEIRA para, 
em Comissão, exercer o cargo de Secretária da Educação 
e Cultura, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 	0 

PREFEITO 

DECRETO NP 367, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE' nomear JACI FERNANDES SOBRINHO para, 
em comissão, exercer o cargo de Scc..etár o de Ação - Ur-
bana, a partir de 17 de maio do ano em curso. 

O PREt .6110 DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente a disposta no artigo 38, inciso XXX, 
da Lei Orgânica dos Municípios, RESOLVE, nos termos 
do Artigo 22, doEstatuto aprovado pelo Decreto n.o 244, -. 
de 27 de abril de 1978, nomear, a partir desta, data, a 
Sra. MARIA AMA TEIXEIRA RODRIGUES DA CUNHA 
LOBO para exercer o cargo de Presidente da Fundação 
Municipal de Desenvolvimento Comunitário — FUMDEC. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos A de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO ITIVIBIMINO - LOBO 
PREFEITO 

DECRETO N.i) 364, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear AMAURY JACOMO para, em (`omissão, 
exerecer o cargo de Procurador Geral do Município, a 
partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 365, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear PEDRO DOS SANTOS UMBELINO 
para; em Comissão, exercer o cargo de Secretário. da 
Administração, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 368, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear JOSE BARBOSA DE MEDEIROS para, 
em Comissão, exercer o cargo de Secretário Extraordiná-
rio para Assuntos Políticos, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 369, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear o Engenheiro LAMARTINE REGINAL-
DO DA SILVA JÜNIOR para, em Comissão, exercer o 
cargo de Secretário Extraordinário para Coordenação de 
Obras Públicas, a partir desta data. 

GABINETE' DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aps 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 



GOIÂNIA, 26/05/1978 DIÁRIO OFICIAL 	 Página 6 

DECRETO NP 370, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribu:çõe 
RESOLVE nomear o Economista ALBERTO GLADSTONE 
DE CASTRO BORBA para, em Comissão, exercer o cargo 
de Secretário Extraordinário para Assuntos EconômIco-
Financeiros, a partir desta data. 

GABINitrt, DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 371, DE 23 DE • MAIO DE 1978 

. O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear CELSO HERMfNIO TEIXEIRA NETO 
para, em Comissão, exercer o cargo de Diretor-Pres:dente 
do Instituto de Planejamento Municipal de Goiânia — 
IPLAN, a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 372, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear PEDRO ORLANDO RIBEIRO para, em 
Comissão, exercer o cargo de Diretor-Geral do Departa-
mento Municipal de Estradas de Rodagem — DER-MU, 
a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 373, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE nomear SILVIO BARBOSA para, em Comissão, 
exercer o cargo de Diretor-Geral do Centro de Educação, 
Recreação e Diversões — MUTIRAMA, a partitl desta 
data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de J978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 374, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear PAULO DE TARSO DAHER para, em 
Comissão, exercer o cargo de Superintendente das Obras 
de Pavimenntação Asfáltica da Capital — PAVICAP — 
a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA., aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 375, DE 23 DE MAIO DE 1978 

0.PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear CARLOS LEOPOLDO DAYRELL parada 
em Comissão, exercer o cargo de Auditor Geral do Muni-
cípio, a partir desta data. 

GABINki h, DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 23 de 
, maio de 1978. 

IMMO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 376, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE nomear JOSÉ SÓCRATES GOMES PINTO para, 
em Comissão, exercer o cargo de Assessor Jurídico Especial 
da Secretaria do Governo Municipal a partir desta data. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIANIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBELINO LOBO 
PREFEITO 

DECRETO NP 379, DE 23 DE MAIO DE 1978 

O PREFEITO DE GOIANIA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE designar CELSO HERMINIO TEIXEIRA NETO 
para, a partir desta data, responder pelo expediente da 
Secretaria de Finanças. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 23 de 
maio de 1978. 

HÉLIO MAURO UMBEIJNO LOBO 
PREFEITO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

